




Ivančice 12.08.2019

K čj. 17752/2019/106

Vážený pane,
v podání ze dne 31.07.2019 doručeném dne 31.7.2019 nazvaném Žádost o poskytnutí informace na
základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím uvádíte, že jste na stížnost a
výzvu ze dne 19.06.2019 neobdržel odpověď. K tomu sdělujeme, že dne 08.07.2019 odpověď
prokazatelně převzala společnost  s.r.o., která je stavebníkem a žadatelem o souhlas;
Vaše domněnka, že jde o šikanu Vaší osoby, je zjevně bezpředmětná.
K výhradám formulovaným v podání ze dne 31.07.2019 uvádíme opakovaně, že město je povinno
chovat se ke svému majetku jako řádný hospodář. Jakýkoli zásah do majetku města musí být
schválen radou města nebo zastupitelstvem podle kompetence stanovené zákonem č. 128/2000 Sb.,
zákon o obcích, v platném znění.
V případě kanalizační přípojky na ul. Široká se jedná o předpokládaný zásah do nemovitosti
(pozemku) města, který podléhá rozhodování podle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování
a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon).
Podle stavebního zákona § 103 písmeno e) bod 10 se jedná o stavbu, která nevyžaduje stavební
povolení nebo ohlášení stavby. Na tuto stavbu postačí podle stavebního zákona § 96 odst. 2,
písmeno a) územní souhlas, ke kterému je žadatel povinen doložit:
- dle stavebního zákona § 96 odst. 3 písmeno c) stanovisko vlastníka dopravní a technické
infrastruktury k možnostem a způsobu napojení
- dle stavebního zákona § 96 odst. 3 písmeno a) náležitosti podle § 184a, tj. souhlas vlastníka
pozemku dotčeného stavbou, který není ve vlastnictví žadatele
- dle stavebního zákona § 96 odst. 3 písmeno e) je stavebník povinen přiložit jednoduchý popis
záměru a příslušné výkresy.
Je tedy zřejmé, že město Ivančice jakožto vlastník dopravní a technické infrastruktury má právo na
to, aby bylo seznámeno s kompletním technickým řešením stavby. Pokud žadatel nedodá městu
dokumenty potřebné pro kvalifikované posouzení věci, není město povinno vydat souhlasné
stanovisko se stavbou. V tom případě se stavebník musí řídit podle stavebního zákona § 104 odst.
1, písmeno a) až e).
Rada města rozhoduje v záležitostech města, které jí vyhradil zákon o obcích, a jak je uvedeno
výše, musí se k majetku města chovat jako řádný hospodář a rozhodovat se znalostí věci; má tudíž
plné právo na informace o záměru stavebníka, který hodlá zasahovat do majetku města. Vydáním

K  J

664 91 Ivančice

M Ě S T O I V A N Č I C E
Palackého náměstí 196/ 6, 664 91 Ivančice



2

kladného stanovisko bez jakékoli znalosti věci a možnosti vyjádřit se k technickému řešení, bez
přihlédnutí k odborným vyjádřením správce a provozovatele kanalizace a k odbornému řešení
úpravy povrchu a skladeb v komunikacích narušených zásahem stavebníka, by se rada zásadně
zpronevěřila svým povinnostem při správě veřejného majetku.
Osočení města Ivančice z veřejnoprávní šikany nebo z pomstychtivosti vůči Vaší osobě je zcela
irelevantní.
Výkon a ochrana vlastnických práv města nejsou výkonem státní moci, jak se mylně domníváte.

K jednotlivým bodům v žádosti o informace sdělujeme:
ad 1) Technické řešení provedení stavby je požadováno dle stavebního zákona 183/2006

Sb. § 96, 103, 104 a 184a - viz výše.
ad 2) Vlastník kanalizačního řadu je podle zákona o vodovodech a kanalizacích skutečně

povinen umožnit připojení kanalizační přípojky na kanalizační řad, pokud je to
technicky a kapacitně možné; k doložení toho stavebníci tedy dokládají souhlas
Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice, který je správcem kanalizačního řadu ve
vlastnictví města a dokladem o správně zvolené technologii je vyjádření
provozovatele kanalizace, tedy VAS, a.s.

ad 3) Rada města se opírá o doporučení odborných referentů samosprávy, jedná se o čtyři
zkušené stavební inženýry pro pozemní stavby a vodní stavby; nadto členem rady je
inženýr specialista na vodní stavby.

ad 4) Informace  o vydaných souhlasných stanoviscích rady jsou zveřejněny – jsou
obsaženy ve výpisu usnesení rady dostupných na webových stránkách města
Ivančice.

ad 5) Pokud šlo o uložení kanalizační přípojky do pozemků města, tedy o zásah do majetku
a práv města, tam mělo město od žadatele k dispozici podklady (projektová
dokumentace) ve všech případech. Pokud se město vyjadřuje pouze jako majitel
sousední parcely jako účastník řízení, technickou dokumentaci striktně nepožaduje;
přesto při dotazu na stavebníky tito nikdy neodmítli příslušné technické řešení
a stanoviska VAS, a.s. a SVAK Ivančice předložit.

ad 6) Vaše subjektivní domněnka ohledně trestněprávního počínání, tj. dotaz na názor,
nespadá pod režim zákona o svobodném přístupu k informacím; pouze pro úplnost
se tak poznamenává, že jde o domněnku zcela lichou.

S pozdravem

Milan Buček
starosta města




